ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ SƠN LONG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /UBND                             Sơn Long, ngày 23 tháng 10 năm 2024

   V/v giao nhiệm vụ phối hợp

Tổ chức "Ngày hội Đại đoàn kết

     toàn dân tộc" năm 2024

Kính gửi:

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội xã,

- Cán bộ, Công chức xã,

Thực hiện Hướng dẫn số 06/HD- MTTQ- BTT, ngày 15/10/2024 của Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt nam huyện Sơn Tây; Kế hoạch số 02/KH-MTTQ-

BTT ngày 18/10/2024 của Ban Thường trực ủy ban MTTQVN xã về tổ chức Ngày

hội đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2024.

Để việc tổ chức "Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc" năm 2024 ở khu dân cư

trên địa bàn xã thành công và đạt kết quả thiết thực, Chủ tịch UBND xã Sơn Long giao

nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Công chức Văn hóa - xã hội

- Ủy quyền cho Công chức Văn hóa - xã hội tham dự và thông qua các quyết

định công nhận gia đình văn hóa trên địa bàn các thôn.

2. Công chức Tài chính - kế toán

Phối hợp với UBMTTQVN xã rút kinh phí cho các khu dân cư để tổ chức

"Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc" và thanh quyết toán đúng theo quy định hiện

hành.

3. Công an xã

Xây đựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự tại "Ngày hội Đại đoàn kết toàn

dân tộc" trên địa bàn các thôn.

4. Trưởng thôn các thôn

- Chủ động phối hợp với Ban công tác mặt trận các thôn tổ chức thành công

"Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc" ở các khu dân cư với hình thức phù hợp, đảm

bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả và huy động được sự tham gia của cán bộ, đảng

viên, người có uy tín, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thôn.

Lắng nghe tâm tư nguyện vọng của Nhân dân, động viên Nhân dân tham gia các

phong trào thi đua yêu nước ở địa bàn thôn.

2

- Tham gia xét chọn hộ nghèo nhận quà và nhà tại Hội nghị đồng thời huy

động bàn con Nhân dân tổng dọn vệ sinh, treo cờ tổ quốc ở các khu dân cư, đảm bảo

môi trường sạch sẽ.

Yêu cầu các công chức chuyên môn, trưởng thôn các thôn khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:            CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lưu:

 Đỗ Thanh Vượt

3

6. Giao Ban Dân vận Huyện ủy ủy phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam  huyện theo dõi, giám sát việc tổ chức "Ngày hội Đại

đoàn kết toàn dân tộc", tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đ/c UVBTV Huyện ủy,

- Các cơ quan chuyên trách TMGV Huyện ủy,

- Ban Dân vận Huyện ủy,

- Các đ/c HUV,

- CVP, PCVP Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Quang Ven

		2024-10-23T14:44:06+0700

		2024-10-23T15:29:19+0700

		2024-10-23T15:29:19+0700